いい正月でーびる

各位                                                       2019 年 2 月 1 日

 拝啓 毎々格別のお引立てを賜り厚く御礼申しあげます。
クーラーが必要な程暖かい日から一転肌寒い日になりました。ちゅううがなびら

（如何お過しでしょうか。）
 2019 年も早一月経過、早いものです。時間の流れが早く感じるのは、日々に

トキメキがないからだと「チコちゃんに叱られる」の番組で言っていました。
1 日・1 ヶ月･1 年が長く感じられるように、トキメキを見つけていきたいと・・・
そういう訳ではないのですが、先月 12 日 TV でよく見かける斎藤孝氏の講演会

「人間関係をつくるコミュニケーション力～人との関わりでビジネスは変わる～」に行きまし

た。話されていた中で特に印象に残っているのが、雑談力を磨くのは相手の

好きな事を質問する。ｲﾝﾌﾟｯﾄはｱｳﾄﾌﾟｯﾄが前提である。大人は何時も上機嫌が

いい。等々 本当にご本人が終始ご機嫌で笑いが絶えない講演会。お笑い番

組よりも笑いました。最後は席の前後・左右の 2･3 人のｸﾞﾙｰﾌﾟでのまさかの

実践。互いに相手の好きな事を質問する等で 30 分ほど、戸惑いもありました

が非常に楽しかったです。次は誰の話を聞きにいこうかな～もちろんタダで
 2 月 5 日旧正月ことしもゆたしくうにげーさびら宜しくお願い致します。
インフルエンザも流行っています。お体お大事にご自愛下さい。  Cs 部より

敬具

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞも是非ご覧くださいませ。お得な情報が一杯です。ｱﾄﾞﾚｽはです。

左 八重岳 まだ 5 分咲き
中 八重岳から伊江島タッチュー
右 伊豆味の梅 いい香りがあたり一面

シーサー園写真３点
建物も趣があります
が、庭もとても素敵で
す。